МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

П Р И К А З

« -/Р » Л /C f f  2018 г. № -  Р -У/

Об утверждении формы соглашения
о предоставлении субвенции на осуществление переданных
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми
помещениями специализированного жилищного фонда по договорам
найма специализированных жилых помещений

В соответствии с пунктом 6.1.2. Соглашения о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений от 7 февраля
2018 г. №074-08-2018-005

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму соглашения между Министерством образования и науки

Республики Дагестан и органом местного самоуправления муниципального
образования Республики Дагестан о предоставлении субвенции бюджету
муниципального образования Республики Дагестан на осуществление переданных
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, благоустроенными .жилыми помещениями специализированного
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки РД в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: www.dagminobr.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной
регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра А.С. Арухову.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр / ( ия У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

Приложение к приказу
Министерства образования и науки

Республики Дагестан
от IQ.QS, 2зО$ № I£ feff-Q

СОГЛАШЕНИЕ № ____________
между Министерством образования и науки Республики Дагестан

и __________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

о предоставлении субвенции бюджету

(наименование муниципального образования)
на осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми

помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений

г. Махачкала « » 2018 г.

Министерство образования и науки Республики Дагестан, которому
как получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации доведены
лимиты бюджетных обязательств на предоставление субвенций местным
бюджетам, именуемый в дальнейшем «Министерство», в лице Заместителя
Председателя Правительства Республики Дагестан -  министра образования и
науки Республики Дагестан Омаровой Уммупазиль Авадзиевны, действующего
на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики
Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан
от 31.07.2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и науки Республики
Дагестан», с одной стороны, и
_______________________________________ •__________________________________________ ?

(наименование органа местного самоуправления)
именуем__ в дальнейшем «Муниципалитет», в лице_____________________ ,

(должность,Ф.И.О.)
действующего на основании_________________________, с другой стороны,
далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании Закона
Республики Дагестан от 29.12.2004 г. № 58 «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Закона Республики Дагестан от 04.12.2008 г. № 57 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по
обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Закона Республики Дагестан от 26.12.2017 г. № 100 «О
республиканском бюджете Республики Дагестан на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2018 году
из республиканского бюджета субвенции на осуществление переданных
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями
специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений, (далее - Субвенция) в соответствии с
лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству как
получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации, по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного
распорядителя республиканского бюджета 075 «Министерство образования и
науки Республики Дагестан», раздел 10 «Социальная политика», подраздел 04
«Охрана семьи и детства», целевая статья 22500R0820 «Субвенции местным
бюджетам на осуществление государственных полномочий по предоставлению
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений», вид расходов 530 «Субвенции», доп. классификация 18-780
«Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений».

II. Порядок предоставления и сроки перечисления Субвенции

2.1. Субвенция предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Законом Республики Дагестан от 26.12.2017 г. № 100 «О
республиканском бюджете Республики Дагестан на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», и лимитов бюджетных обязательств, доведенных
Министерству как получателю средств республиканского бюджета на
финансовый год.

2.2. Размер субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета
бюджету___________________ ,_______________________________________

(наименование муниципального образования)
(далее -  местный бюджет), составляет_________(_____________________) руб.

2.3. Перечисление субвенции из республиканского бюджета
осуществляется на счета для учета операций по переданным полномочиям,
открытые Министерству в Управлении Федерального казначейства по
Республики Дагестан.

2.4. Перечисление субвенции со счетов по учету операций по переданным
полномочиям Министерства в местный бюджет осуществляется Управлением
федерального казначейства по Республики Дагестан не позднее 2-го рабочего
дня, следующего за днем представления Министерством в установленном
Федеральным казначейством порядке платежных документов.

III. Взаимодействие Сторон

3.1. Министерство обязуется:
3.1.1. Обеспечить предоставление Субвенции в порядке и при соблюдении

Муниципалитетом условий предоставления Субвенции, установленных
настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2018
финансовый год, доведенных Министерству как получателю средств бюджета
субъекта Российской Федерации.

3.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципалитетом
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.1.3. В случае приостановления предоставления Субвенции
информировать Муниципалитет о причинах такого приостановления.

3.1.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

3.2. Министерство вправе:
3.2.1. Запрашивать у Муниципалитета документы и материалы,

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом
обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные
бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием
Муниципалитетом средств Субвенции.

3.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

3.3. Муниципалитет обязуется:
3.3.1. Обеспечивать целевое, правомерное и эффективное расходование

средств Субвенции в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации и Республики Дагестан.

3.3.2. Обеспечивать представление в Министерство ежеквартально, не
позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным (за IV квартал -  до 25
декабря), отчета об использовании субвенций, выделенных из республиканского
бюджета на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по
договорам найма специализированных жилых помещений, по форме согласно
приложению к настоящему Соглашению.

3.3.3. В случае получения запроса обеспечивать представление в
Министерство дополнительных документов и материалов, необходимых для
осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом обязательств,
предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и
первичной документации, связанных с использованием средств Субвенции.

3.3.4. Обеспечить осуществление возврата в течение первых десяти
рабочих дней очередного финансового года в республиканский бюджет
неиспользованного на 1 января 2019 года остатка Субвенции в соответствии с
требованиями бюджетного законодательства.

3.3.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

3.4. Муниципалитет вправе:
3.4.1. Обращаться в Министерство за разъяснениями в связи с

исполнением настоящего Соглашения.

3.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января
финансового года, следующего за отчетным, остаток Субвенции не перечислен в
доход бюджета Республики Дагестан, указанные средства подлежат взысканию в
доход республиканского бюджета в порядке, установленном бюджетным
законодательством.

V. Иные условия

Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим
взаимодействие с Министерством, на который со стороны Муниципалитета
возлагаются функции по исполнению настоящего Соглашения и представлению
отчетности, является_________________________________________________.

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения
переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Соглашение вступает в силу со дня подписания его Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего
Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

6.3. Изменение настоящего^ Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном
согласии Сторон.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, два экземпляра передаются Министерству,
один -  Муниципалитету.

VII. Платежные реквизиты и подписи Сторон

Министерство Муниципалитет
Министерство образования и науки

Республики Дагестан
Наименование органа местного самоуправления

Место нахождения: Место нахождения:

367000, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Даниялова А.Д., 32
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты

(администратора доходов местного бюджета)

БИК 048209001

Банк Отделение-НБ Республика
Дагестан

р/с 40201810500000000002

л/с 03032031540

Управление Федерального
казначейства по Республике Дагестан
ИНН 0562043933
КПП 057201001
ОГРН 1020502629840
ОКТМО 82701000 Код администратора дохода:

VIII. Подписи Сторон

Министерство Муниципалитет

Заместитель Председателя
Правительства Республики Дагестан -

министр образования и науки
Республики Дагестан

/ У.А. Омарова / Ф.И.О.

М.П.
подпись
М.П.

Приложение к Соглашению
№ от 2018 г.

Отчет*
об использовании субвенций, выделенных из республиканского бюджета на

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений

на 1___________20__ г.

Получатель бюджетных средств:________________________________________
Периодичность: квартальная
Единица измерения: рубль

Наименование показателя Код
целевой
статьи

расходов по
БК

Код
дохода
по БК

Возвраты
субвенции

текущего года
(в доход

республиканского
бюджета)

Израсходовано:
на 1 число месяца,

следующего за
отчетным
кварталом

(нарастающим
итогом с начала

года)

в том числе
за отчетный

квартал

1 2 3 4 5 6
Субвенции из
республиканского бюджета
на осуществление
переданных
государственных
полномочий по обеспечению
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей,
благоустроенными жилыми
помещениями
специализированного
жилищного фонда по
договорам найма
специализированных жилых
помещений

•

Руководитель _________________/Фамилия И.О./
Главный бухгалтер ________________ /Фамилия И.О./
м.п.

Исполнитель____________________/Фамилия, имя, отчество/
Тел.

* Отчет представляется в Министерство в электронном виде (скан-копия) на email: opeka@dagminobr.ru
либо на бумажном носителе.
Отчет составляется с использованием технических средств (пишущей машинки, компьютера) либо
заполняется разборчиво от руки чернилами или пастой черного, синего или фиолетового цвета.

mailto:opeka@dagminobr.ru